Протокол № 257
заочного заседания членов Правления Ассоциации

«СРО «Кузбасский проектно-научный центр»

Дата проведения заседания: 12.12.2024 г.

Время начало проведения заседания: 14 ч. по местному времени.

Место проведения: г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, 35, корпус №1, офис 807.

Участвовали члены Правления:
1. Председатель Правления – Котляров К.В.;
2. член Правления – Михайлов Г.Г.;
3. член Правления – Лобков С.В.;

4. член Правления – Остапенко Е.В.;

5. член Правления – Цой В.В.;

6. независимый член Правления – Карацупин А.Г.;

7. независимый член Правления – Крайний К.И.;
8. независимый член Правления – Побожий А.В.
Необходимый кворум имеется.

Присутствующий (в соответствии с Уставом Ассоциации):

 директор Ассоциации Яковлев С.К.;

Выступил: председатель Правления Котляров К.В., который предложил избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Вопрос, поставленный на голосование: избрание секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Итоги голосования: за - единогласно.
Принято решение: избрать секретарем заседания Правления Яковлева С.К.

Повестка дня:
1. Лишение права ООО «Сибгипрошахт» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с обращением данной проектной организации, касающемся  невозможности в настоящее время (по ряду причин) выполнять требования при подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
2. Лишение права ООО «Стройизыскания» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с обращением данной проектной организации, касающемся  невозможности в настоящее время (из-за отсутствия необходимого количества специалистов) выполнять требования при подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
3. Лишение права ФГБОУ ВО "СибГИУ" осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с обращением данной проектной организации, касающемся  невозможности в настоящее время (из-за отсутствия необходимого количества специалистов) выполнять требования при подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
1.   По первому вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который сообщил, что от ООО «Сибгипрошахт» поступило обращение, в котором сообщается о невозможности данной проектной организацией в настоящее время (по ряду причин) выполнять требования при подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
Лишение права ООО «Сибгипрошахт» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с соответствующим обращением проектной организации.
Итоги голосования: за – единогласно.

Принято решение:

Лишить права ООО «Сибгипрошахт» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с соответствующим обращением проектной организации.
2.  По второму вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который сообщил, что от ООО «Стройизыскания» поступило обращение, в котором сообщается о невозможности данной проектной организацией в настоящее время (из-за отсутствия необходимого количества специалистов) выполнять требования при подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
Лишение права ООО «Стройизыскания» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с соответствующим обращением проектной организации.
Итоги голосования: за – единогласно.

Принято решение:

Лишить права ООО «Стройизыскания» осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с соответствующим обращением проектной организации.

3.  По третьему вопросу повестки дня выступил директор Ассоциации Яковлев С.К., который сообщил, что от ФГБОУ ВО "СибГИУ" поступило обращение, в котором сообщается о невозможности данной проектной организацией в настоящее время (из-за отсутствия необходимого количества специалистов) выполнять требования при подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
Вопрос, поставленный на голосование:
Лишение права ФГБОУ ВО "СибГИУ"осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с соответствующим обращением проектной организации.
Итоги голосования: за – единогласно.

Принято решение:

Лишить права ФГБОУ ВО "СибГИУ" осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в связи с соответствующим обращением проектной организации.

Председатель правления                                                                                  Котляров К.В.
Секретарь                                                                                                            Яковлев С.К.
PAGE
3